
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 기초생활보장 내실화(사회복지/사회복지일반)
단위: 복지기획 향상 (단위:천원)

복지정책과 36,452,665 29,266,370 7,186,295

국 23,159,558

균 625,332

도 2,385,763

시 10,049,239

추 232,773

기초생활보장 내실화(사회복지/사회복지일반) 1,166,497 939,529 226,968

도 28,695

시 1,137,802

복지기획 향상 1,162,997 935,529 227,468

도 28,695

시 1,134,302

복지기획 향상을 위한 추진 지원경비 7,380 12,020 △4,640

201 일반운영비 6,030 10,520 △4,490

01 사무관리비 2,070 2,160 △90

○사무관리비 810

○사회복지기금 운용심의위원회 회의수당
1,260

02 공공운영비 3,960 8,360 △4,400

○사회보장정보시스템 e그린 우편 이용료
3,600

○행복e음 SMS 전송료 360

202 여비 1,350 1,500 △150

01 국내여비 1,350 1,500 △150

○국내여비 1,350

북한이탈주민 정착 지원사업 3,000 4,283 △1,283

도 900

시 2,100

301 일반보전금 3,000 4,283 △1,283

도 900

시 2,100

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,000 4,283 △1,283

○북한이탈주민 취업자격증 취득 지원
700

도 210

시 490

○북한이탈주민 학업 지원 2,300

도 690

시 1,610

사회복무요원 지원 150,075 151,275 △1,200

301 일반보전금 150,075 151,275 △1,200

10 사회복무요원보상금 150,075 151,275 △1,200

810,000원

70,000원*10명*2회*90%

300,000원*12월

9원*40,000건

1,350,000원

700,000원

2,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 기초생활보장 내실화(사회복지/사회복지일반)
단위: 복지기획 향상 (단위:천원)

○사회복무요원 급식비
148,200

○사회복무요원 보험료 1,875

사회복무제도 지원(주민)(전환사업) 840,400 494,362 346,038

301 일반보전금 840,400 494,362 346,038

10 사회복무요원보상금 840,400 494,362 346,038

○사회복무요원 인건비 840,400

ｏ교통비 63,000

ｏ봉급 765,000

ｏ피복비 12,400

사회복지사 보수교육비 지원 14,000 0 14,000

301 일반보전금 14,000 0 14,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 14,000 0 14,000

○사회복지사 보수교육비
14,000

사회복지시설 운영 추진(사회복지시설 종사자 복지수당
)

107,040 108,000 △960

도 21,408

시 85,632

307 민간이전 107,040 108,000 △960

도 21,408

시 85,632

10 사회복지시설법정운영비보조 107,040 108,000 △960

○사회복지시설 종사자 복지수당
107,040

도 21,408

시 85,632

사회복지시설 운영 추진(사회복지시설 종사자 상해보험
가입비 지원)

2,855 2,740 115

도 1,427

시 1,428

307 민간이전 2,855 2,740 115

도 1,427

시 1,428

06 보험금 2,855 2,740 115

○사회복지시설 종사자 상해보험 가입비 지
원 2,855

도 1,427

시 1,428

사회복지시설 운영 추진(사회복지기관 종사자 처우개선
수당 지원)

4,800 5,400 △600

도 960

시 3,840

307 민간이전 4,800 5,400 △600

8,000원*75명*247일

25,000원*75명

70,000원*75명*12월

850,000원*75명*12월

310,000원*40명

56,000원*250명

107,040,000원

2,855,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 기초생활보장 내실화(사회복지/사회복지일반)
단위: 복지기획 향상 (단위:천원)

도 960

시 3,840

10 사회복지시설법정운영비보조 4,800 5,400 △600

○사회복지시설 종사자 처우개선수당
4,800

도 960

시 3,840

사회복지시설 종사자 심리지원 사업 23,130 0 23,130

307 민간이전 23,130 0 23,130

11 사회복지사업보조 23,130 0 23,130

○사회복지 종사자 심리지원
23,130

재해구호 지원 8,000 0 8,000

도 4,000

시 4,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

도 4,000

시 4,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○임시주거시설 안내표지판 설치
8,000

도 4,000

시 4,000

재해구호 창고 운영 2,317 2,517 △200

201 일반운영비 2,117 2,117 0

01 사무관리비 1,560 1,560 0

○재해구호창고 경비시스템 용역비
960

○재해물품 배부차량 임차
600

02 공공운영비 557 557 0

○재해구호물자 통합정보시스템 단말기통신
요금 317

○재해구호창고 전기요금
240

202 여비 200 400 △200

01 국내여비 200 400 △200

○국내여비 200

시정 주요시책 업무추진(복지정책과) 3,500 4,000 △500

시정시책 업무추진(공통)(복지정책과) 2,500 1,000 1,500

203 업무추진비 2,500 1,000 1,500

03 시책추진업무추진비 2,500 1,000 1,500

○시정시책 업무추진(공통)
2,500

4,800,000원

23,130,000원

8,000,000원

80,000원*12월

300,000원*2회

26,400원*12월

20,000원*12월

200,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 기초생활보장 내실화(사회복지/사회복지일반)
단위: 시정 주요시책 업무추진(복지정책과) (단위:천원)

시책사업 업무추진(부서)(복지정책과) 1,000 3,000 △2,000

203 업무추진비 1,000 3,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 1,000 3,000 △2,000

○시책사업 업무추진(부서)
1,000

국가보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈) 4,306,982 3,456,755 850,227

도 506,400

시 3,800,582

보훈대상자 지원 4,306,982 3,456,755 850,227

도 506,400

시 3,800,582

국가보훈대상자 지원 3,387,820 2,547,820 840,000

301 일반보전금 3,387,820 2,547,820 840,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,387,820 0 3,387,820

○국가유공자 보훈명예수당
2,064,000

○국가유공자 참전명예수당
1,104,000

○독립유공자 유족 기념일 위문품 지원
1,820

○보훈명예수당 대상자 사망위로금
4,000

○참전명예수당 대상자 사망위로금
4,000

○참전유공자 배우자 수당
210,000

대포만세운동기념관 운영 지원 16,467 6,667 9,800

201 일반운영비 6,467 6,667 △200

01 사무관리비 3,431 3,631 △200

○기념관 운영 사무관리비 3,431

ｏ대포만세운동 기념관 경비시스템 용역비
1,320

ｏ정수기 임차요금 311

ｏ홍보비 및 사무용품 구입
1,800

02 공공운영비 3,036 3,036 0

○기념관 운영 공공운영비 3,036

ｏ기념관 운영 전기 이용료
2,640

ｏ인터넷 사용 요금 396

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○기념관 옥상방수공사 10,000

보훈단체 지원 306,145 281,168 24,977

307 민간이전 306,145 276,168 29,977

1,000,000원

200,000원*860명*12월

200,000원*460명*12월

130,000원*14명

200,000원*20명

200,000원*20명

100,000원*175명*12월

110,000원*12월

25,900원*12월

1,800,000원

220,000원*12월

33,000원*12월

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈)
단위: 보훈대상자 지원 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 258,135 227,498 30,637

○보훈단체 운영 지원 229,693

ｏ고엽제전우회 27,372

ㆍ운영비 12,529

ㆍ인건비 14,843

ｏ광복회 17,723

ㆍ운영비 2,880

ㆍ인건비 14,843

ｏ무공수훈자회 27,219

ㆍ운영비 8,840

ㆍ인건비 18,379

ｏ상이군경회 26,523

ㆍ운영비 11,680

ㆍ인건비 14,843

ｏ월남전참전자회 27,741

ㆍ운영비 12,898

ㆍ인건비 14,843

ｏ전몰군경미망인회 23,131

ㆍ운영비 8,288

ㆍ인건비 14,843

ｏ전몰군경유족회 22,983

ㆍ운영비 8,140

ㆍ인건비 14,843

ｏ특수임무유공자회 29,634

ㆍ운영비 15,716

ㆍ인건비 13,918

ｏ6.25참전유공전우회 27,367

ㆍ운영비 12,524

ㆍ인건비 14,843

○안보단체 운영 지원 28,442

ｏ재향군인회 28,442

ㆍ운영비 5,120

ㆍ인건비 23,322

11 사회복지사업보조 48,010 48,670 △660

○무공수훈자회 장진호전투 참배행사 참석
2,000

○보훈단체 전적지 순례 29,750

ｏ고엽제전우회 4,250

ｏ무공수훈자회 4,250

ｏ상이군경회 4,250

ｏ월남전참전자회 4,250

ｏ전몰군경미망인회 4,250

12,529,000원

14,843,000원

2,880,000원

14,843,000원

8,840,000원

18,379,000원

11,680,000원

14,843,000원

12,898,000원

14,843,000원

8,288,000원

14,843,000원

8,140,000원

14,843,000원

15,716,000원

13,918,000원

12,524,000원

14,843,000원

5,120,000원

23,322,000원

2,000,000원

4,250,000원

4,250,000원

4,250,000원

4,250,000원

4,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈)
단위: 보훈대상자 지원 (단위:천원)

ｏ전몰군경유족회 4,250

ｏ특수임무유공자회 4,250

○안보단체 사업비 지원 12,030

ｏ설악산 이름모를 자유용사의 비 추모제
3,730

ｏ안보현장 견학 4,250

ｏ재향군인의 날 기념식 및 결의대회
1,950

ｏ호국보훈의 달 나라사랑 안보활동
2,100

○항일운동관련 행사 참석비 지원
2,380

○항일운동사적지 탐방비 지원
1,850

보훈단체 지원 및 보훈사업 추진(독립유공자 유족 의료
비 지원사업)

12,000 8,000 4,000

도 2,400

시 9,600

307 민간이전 12,000 8,000 4,000

도 2,400

시 9,600

01 의료 및 회복비 12,000 8,000 4,000

○독립유공자 유족 의료비 지원
12,000

도 2,400

시 9,600

보훈단체 지원 및 보훈사업 추진(보훈명예수당) 172,800 172,800 0

도 172,800

301 일반보전금 172,800 172,800 0

도 172,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 172,800 172,800 0

○강원도 보훈명예수당
172,800

도 172,800

보훈단체 지원 및 보훈사업 추진(참전명예수당) 331,200 338,400 △7,200

도 331,200

301 일반보전금 331,200 338,400 △7,200

도 331,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 331,200 338,400 △7,200

○강원도 참전명예수당
331,200

도 331,200

서해수호의 날 기념행사 12,000 15,400 △3,400

201 일반운영비 6,500 6,500 0

03 행사운영비 6,500 6,500 0

4,250,000원

4,250,000원

3,730,000원

4,250,000원

1,950,000원

2,100,000원

2,380,000원

1,850,000원

12,000,000원

60,000원*240명*12월

60,000원*460명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈)
단위: 보훈대상자 지원 (단위:천원)

○서해수호의 날 기념식 영상물 제작
1,500

○서해수호의 날 기념식 행사 운영
5,000

301 일반보전금 2,900 2,900 0

11 행사실비지원금 2,900 2,900 0

○서해수호의 날 기념식 속초시립합창단 공
연 보상금 2,000

○서해수호의 날 기념식 행사 수어 통역사 보
상금 200

○서해수호의 날 기념식 행사 진행료
700

307 민간이전 2,600 6,000 △3,400

11 사회복지사업보조 2,600 6,000 △3,400

○서해수호의 날 기념식 행사 참여자 급식비
및 위문품 지원 2,600

현충시설 유지보수 20,950 16,900 4,050

201 일반운영비 5,950 1,900 4,050

01 사무관리비 950 1,900 △950

○현충시설 태극기 등 구입비
950

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○현충시설 환경정비 5,000

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

○현충시설 유지보수 15,000

현충일 행사 26,400 26,400 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○현충일 행사 운영 10,000

301 일반보전금 3,200 3,200 0

11 행사실비지원금 3,200 3,200 0

○현충일 행사 속초시립합창단 공연 보상금
2,000

○현충일 행사 수어 통역사 보상금
200

○현충일 행사 시낭송 보상금
300

○현충일 행사 진행료 700

307 민간이전 8,000 8,000 0

11 사회복지사업보조 8,000 8,000 0

○현충일 행사 참여자 급식비 및 위문품 지원
8,000

401 시설비및부대비 5,200 5,200 0

01 시설비 5,200 5,200 0

1,500,000원

5,000,000원

2,000,000원

200,000원

700,000원

2,600,000원

19,000원*50개

5,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

2,000,000원

200,000원

300,000원

700,000원

20,000원*400명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈)
단위: 보훈대상자 지원 (단위:천원)

○충혼탑 정비 5,200

6.25전쟁 기념행사 21,200 21,200 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○6.25전쟁 기념식 행사 영상물 제작
5,000

○6.25전쟁 기념식 행사 운영
5,000

301 일반보전금 3,200 3,200 0

11 행사실비지원금 3,200 3,200 0

○6.25전쟁 기념식 속초시립합창단 공연
2,000

○6.25전쟁 기념식 수어 통역사 보상금
200

○6.25전쟁 기념식 시낭송 보상금
300

○6.25전쟁 기념식 행사 진행료
700

307 민간이전 8,000 8,000 0

11 사회복지사업보조 8,000 8,000 0

○6.25전쟁 기념식 행사 참여자 급식비 및 위
문품 지원 8,000

사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원) 2,830,586 2,387,961 442,625

국 915,500

균 513,720

도 237,986

시 1,070,869

추 92,511

복지 향상 추진 932,986 913,086 19,900

국 7,500

도 26,631

시 806,344

추 92,511

고독사 예방 및 관리체계 구축 사업 15,000 0 15,000

국 7,500

도 4,500

시 3,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500

도 1,500

시 1,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○고독사 관리체계 구축 운영비
5,000

국 2,500

5,200,000원

5,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

200,000원

300,000원

700,000원

20,000원*400명

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)
단위: 복지 향상 추진 (단위:천원)

도 1,500

시 1,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 5,000

도 3,000

시 2,000

11 사회복지사업보조 10,000 0 10,000

○생활행태개선 및 사회적관계망 형성 프로
그램 운영 10,000

국 5,000

도 3,000

시 2,000

사회적 고립 및 고독사 예방 지원 사업 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○사회적 고립가구 안부서비스(스마트 메시
지 통신비) 3,000

종합사회복지관 운영 629,000 612,684 16,316

307 민간이전 629,000 612,684 16,316

05 민간위탁금 629,000 612,684 16,316

○속초종합사회복지관 운영 629,000

ｏ속초종합사회복지관 사업비
10,000

ｏ속초종합사회복지관 운영비
32,627

ｏ속초종합사회복지관 인건비
586,373

지역복지사업 기반 조성(사회복지협의회 운영) 126,625 72,200 54,425

도 14,756

시 59,024

추 52,845

307 민간이전 126,625 72,200 54,425

도 14,756

시 59,024

추 52,845

10 사회복지시설법정운영비보조 126,625 72,200 54,425

○사회복지협의회 운영 73,780

도 14,756

시 59,024

○속초시사회복지협의회 인건비(자체)
52,845

추 52,845

지역복지사업 기반 조성(지역사회보장협의체 활성화 지
원)

76,541 36,000 40,541

10,000,000원

3,000,000원

10,000,000원

32,627,000원

586,373,000원

73,780,000원

52,845,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)
단위: 복지 향상 추진 (단위:천원)

도 7,375

시 29,500

추 39,666

307 민간이전 76,541 36,000 40,541

도 7,375

시 29,500

추 39,666

10 사회복지시설법정운영비보조 63,571 36,000 27,571

○지역사회보장협의체 활성화 지원
36,875

도 7,375

시 29,500

○지역사회보장협의체 활성화 지원(자체) 26,696

ｏ지역사회보장협의체 활성화 지원 운영비
7,449

추 7,449

ｏ지역사회보장협의체 활성화 지원 인건비
19,247

추 19,247

11 사회복지사업보조 12,970 0 12,970

○지역사회보장협의체 활성화 지원 사업비(
자체) 12,970

추 12,970

지역복지사업 기반 조성(지역사회보장협의체 활성화 지
원)운영비

39,600 39,600 0

201 일반운영비 39,600 39,600 0

01 사무관리비 39,600 39,600 0

○동 지역사회보장협의체 회의수당
24,000

○속초시 지역사회보장 대표협의체 회의수당
4,200

○속초시 지역사회보장 실무분과 회의수당
7,200

○속초시 지역사회보장 실무협의체 회의수당
4,200

지역사회복지 강화 33,220 32,420 800

201 일반운영비 13,220 2,420 10,800

01 사무관리비 11,600 800 10,800

○사회복지회관 주차장 대부료
10,600

○희망복지지원 사무관리비
1,000

02 공공운영비 1,620 1,620 0

○통합사례관리사 통신요금
1,620

301 일반보전금 10,000 10,000 0

36,875,000원

7,449,000원

19,247,000원

12,970,000원

20,000원*25명*6회*8동

70,000원*20명*3회

20,000원*10명*6회*6부문

70,000원*20명*3회

10,600,000원

1,000,000원

45,000원*3대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)
단위: 복지 향상 추진 (단위:천원)

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 10,000 10,000 0

○혹서(한)기 대비 생활용품 지원
10,000

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○사회복지회관 기능보강(소규모사업 등)
10,000

푸드뱅크 운영 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

11 사회복지사업보조 10,000 10,000 0

○저소득층 푸드뱅크 사업 10,000

ｏ푸드뱅크 운영비 10,000

주민생활 향상 지원 1,897,600 1,474,875 422,725

국 908,000

균 513,720

도 211,355

시 264,525

긴급복지 1,136,000 900,000 236,000

국 908,000

도 114,000

시 114,000

301 일반보전금 1,136,000 900,000 236,000

국 908,000

도 114,000

시 114,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,136,000 900,000 236,000

○긴급복지 지원 1,136,000

국 908,000

도 114,000

시 114,000

노숙인 등 보호 1,200 1,200 0

301 일반보전금 1,200 1,200 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,200 1,200 0

○노숙인 등 보호 1,200

민관협력활성화사업 16,000 32,000 △16,000

301 일반보전금 16,000 32,000 △16,000

11 행사실비지원금 16,000 32,000 △16,000

○동 지역사회보장협의체 활성화 지원
16,000

시군구 통합사례관리 지원 15,000 15,000 0

균 7,500

시 7,500

201 일반운영비 9,000 9,000 0

50,000원*100명*2회

10,000,000원

10,000,000원

1,136,000,000원

20,000원*5명*12월

2,000,000원*8동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민생활 향상 지원 (단위:천원)

균 4,500

시 4,500

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○사례관리 일반운영비 8,020

균 4,010

시 4,010

○솔루션위원회 회의수당
980

균 490

시 490

202 여비 1,500 1,500 0

균 750

시 750

01 국내여비 1,500 1,500 0

○사례관리교육 출장여비
1,500

균 750

시 750

301 일반보전금 4,500 4,500 0

균 2,250

시 2,250

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,500 4,500 0

○사례관리사업 지원 4,500

균 2,250

시 2,250

위기가구 신고 포상금 1,800 0 1,800

301 일반보전금 1,800 0 1,800

14 기타보상금 1,800 0 1,800

○위기가구 신고 포상금
1,800

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 78,900 78,900 0

균 55,230

시 23,670

201 일반운영비 38,900 38,900 0

균 27,230

시 11,670

01 사무관리비 34,720 34,720 0

○동 사례관리 운영 34,720

균 24,304

시 10,416

02 공공운영비 4,180 4,180 0

○안전지킴이 통신요금
4,180

균 2,926

8,020,000원

70,000원*7명*2회

500,000원*3명

4,500,000원

50,000원*3명*12월

4,340,000원*8개소

522,500원*8개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민생활 향상 지원 (단위:천원)

시 1,254

301 일반보전금 40,000 40,000 0

균 28,000

시 12,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 40,000 40,000 0

○동 사례관리 지원 40,000

균 28,000

시 12,000

저소득층 특별지원(차상위 긴급지원) 2,000 8,000 △6,000

도 1,000

시 1,000

301 일반보전금 2,000 8,000 △6,000

도 1,000

시 1,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,000 8,000 △6,000

○차상위 긴급지원 2,000

도 1,000

시 1,000

주민생활 향상을 위한 추진 지원경비 3,000 5,000 △2,000

202 여비 3,000 5,000 △2,000

01 국내여비 3,000 5,000 △2,000

○국내여비 3,000

지역자율형 사회서비스 투자사업(생활)(가사간병방문지
원)

85,099 78,788 6,311

균 59,569

도 12,765

시 12,765

301 일반보전금 85,099 0 85,099

균 59,569

도 12,765

시 12,765

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 85,099 0 85,099

○가사간병방문 서비스 지원
85,099

균 59,569

도 12,765

시 12,765

지역자율형 사회서비스 투자사업(생활)(일상돌봄서비스
지원)

188,000 0 188,000

균 132,000

도 28,000

시 28,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

5,000,000원*8개소

2,000,000원

3,000,000원

85,099,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민생활 향상 지원 (단위:천원)

균 14,000

도 3,000

시 3,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○지역자율형 사회서비스 투자사업(일상돌봄
서비스지원 관리운영비) 20,000

균 14,000

도 3,000

시 3,000

301 일반보전금 138,000 0 138,000

균 97,000

도 20,500

시 20,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 138,000 0 138,000

○지역자율형 사회서비스 투자사업(생활)(일
상돌봄서비스지원) 138,000

균 97,000

도 20,500

시 20,500

307 민간이전 30,000 0 30,000

균 21,000

도 4,500

시 4,500

10 사회복지시설법정운영비보조 30,000 0 30,000

○지역자율형 사회서비스 투자사업(일상돌봄
서비스 전문인력 인건비)

30,000

균 21,000

도 4,500

시 4,500

지역자율형 사회서비스 투자사업(생활)(지역사회서비스
투자사업)

349,061 329,487 19,574

균 244,343

도 52,359

시 52,359

301 일반보전금 349,061 0 349,061

균 244,343

도 52,359

시 52,359

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 349,061 0 349,061

○지역사회서비스투자사업 지원
349,061

균 244,343

도 52,359

시 52,359

20,000,000원

138,000,000원

30,000,000원

349,061,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민생활 향상 지원 (단위:천원)

지역자율형 사회서비스 투자사업(생활)(청년마음건강사
업)

18,568 22,500 △3,932

균 12,998

도 2,785

시 2,785

301 일반보전금 18,568 0 18,568

균 12,998

도 2,785

시 2,785

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 18,568 0 18,568

○청년마음건강사업 지원 18,568

균 12,998

도 2,785

시 2,785

지역자율형 사회서비스 투자사업(지역사회서비스투자사
업운영비지원)

2,972 4,000 △1,028

균 2,080

도 446

시 446

201 일반운영비 2,972 4,000 △1,028

균 2,080

도 446

시 446

01 사무관리비 2,972 4,000 △1,028

○지역사회서비스투자사업 운영비 지원
2,972

균 2,080

도 446

시 446

기초생활 및 저소득층 생활지원(사회복지/기초생활보장) 26,121,457 20,568,384 5,553,073

국 22,151,984

도 1,585,060

시 2,343,462

추 40,951

기초생활보장지원 26,121,457 20,568,384 5,553,073

국 22,151,984

도 1,585,060

시 2,343,462

추 40,951

강원도형 자활사업지원(자활사업 실시기관 역량강화) 6,000 6,000 0

도 1,200

시 4,800

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 1,200

18,568,000원

2,972,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 기초생활 및 저소득층 생활지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 기초생활보장지원 (단위:천원)

시 4,800

10 사회복지시설법정운영비보조 6,000 6,000 0

○자활사업 실시기관 역량강화
6,000

도 1,200

시 4,800

교육급여 12,302 11,141 1,161

308 자치단체등이전 12,302 11,141 1,161

08 교육기관에대한보조 12,302 11,141 1,161

○교육급여 12,302

기초생활보장급여 지원경비 8,260 7,740 520

201 일반운영비 6,460 5,740 720

01 사무관리비 6,460 5,740 720

○기초생활보장심의위원회 심의수당
3,000

○무연고시신 처리공고 비용(기초수급자)
1,600

○사무관리비(고용복지플러스센터)
300

○사무관리비(기초생활보장제도운영)
1,000

○자활기관협의체 회의수당
560

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○국내여비 1,800

근로능력있는수급자의탈수급지원 329,708 360,574 △30,866

국 296,737

시 32,971

307 민간이전 329,708 360,574 △30,866

국 296,737

시 32,971

11 사회복지사업보조 329,708 360,574 △30,866

○내일키움통장 4,400

국 3,960

시 440

○청년내일/차상위 이하
186,000

국 167,400

시 18,600

○청년내일/차상위 초과
59,200

국 53,280

시 5,920

○청년저축계좌 2,008

6,000,000원

12,302,000원

150,000원*10명*2회

800,000원*2명

300,000원

1,000,000원

70,000원*4명*2회

1,800,000원

100,000원*44건

300,000원*620건

100,000원*592건

100,400원*20건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 기초생활 및 저소득층 생활지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 기초생활보장지원 (단위:천원)

국 1,807

시 201

○희망저축계좌1 49,800

국 44,820

시 4,980

○희망저축계좌2 24,600

국 22,140

시 2,460

○희망키움통장2 3,700

국 3,330

시 370

사회복지기금(자활지원사업계정) 지원 2,400 2,450 △50

201 일반운영비 2,400 2,450 △50

01 사무관리비 2,400 2,450 △50

○자활지원사업계정 시스템 유지 보수
2,400

생계급여 21,473,170 17,223,000 4,250,170

국 19,325,850

도 1,503,120

시 644,200

301 일반보전금 21,473,170 17,223,000 4,250,170

국 19,325,850

도 1,503,120

시 644,200

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 21,473,170 17,223,000 4,250,170

○생계급여 21,473,170

국 19,325,850

도 1,503,120

시 644,200

속초지역자활센터 기능보강사업 1,647 0 1,647

402 민간자본이전 1,647 0 1,647

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,647 0 1,647

○속초지역자활센터 기능보강사업
1,647

신규복지대상자 총괄조사 5,540 5,500 40

201 일반운영비 2,840 2,500 340

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○사무관리비(통합조사 관리운영)
1,000

02 공공운영비 1,840 1,500 340

○차량유지비 1,000

○핸드폰 사용료 840

202 여비 2,700 3,000 △300

300,000원*166건

100,000원*246건

100,000원*37건

2,400,000원

21,473,170,000원

1,647,000원

1,000,000원

1,000,000원

35,000원*2대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 기초생활 및 저소득층 생활지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 기초생활보장지원 (단위:천원)

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○국내여비 2,700

자활근로사업 2,325,100 2,199,910 125,190

국 2,092,590

도 69,753

시 162,757

307 민간이전 2,325,100 2,199,910 125,190

국 2,092,590

도 69,753

시 162,757

11 사회복지사업보조 2,325,100 2,199,910 125,190

○자활근로사업 지원 2,325,100

국 2,092,590

도 69,753

시 162,757

저소득주민 건강보험료등 지원 170,700 167,400 3,300

301 일반보전금 170,700 167,400 3,300

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 170,700 0 170,700

○저소득주민 건강보험료 등 지원
170,700

저소득주민생활안정 지원 1,200,000 0 1,200,000

301 일반보전금 1,200,000 0 1,200,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,200,000 0 1,200,000

○명절위문금품 200,000

○월동 및 폭염대책비 1,000,000

정부양곡관리비 78,128 78,128 0

국 78,128

201 일반운영비 78,128 78,128 0

국 78,128

01 사무관리비 78,128 78,128 0

○정부양곡관리비 78,128

국 78,128

지역자활센터 운영지원 351,542 296,103 55,439

국 217,414

시 93,177

추 40,951

307 민간이전 351,542 296,103 55,439

국 217,414

시 93,177

추 40,951

10 사회복지시설법정운영비보조 351,542 296,103 55,439

○지역자활센터 운영 310,591

국 217,414

2,700,000원

2,325,100,000원

14,225,000원*12월

200,000,000원

1,000,000,000원

6,510,666원*12회

310,591,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 기초생활 및 저소득층 생활지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 기초생활보장지원 (단위:천원)

시 93,177

○지역자활센터 운영 지원(인건비)(자체)
40,951

추 40,951

해산장제급여 156,960 140,000 16,960

국 141,265

도 10,987

시 4,708

301 일반보전금 156,960 140,000 16,960

국 141,265

도 10,987

시 4,708

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 156,960 140,000 16,960

○해산장제급여 156,960

국 141,265

도 10,987

시 4,708

행정운영경비(복지정책과)(기타/기타) 496,903 339,363 157,540

국 92,074

균 111,612

도 27,622

시 166,284

추 99,311

인력운영비 462,043 298,618 163,425

국 92,074

균 111,612

도 27,622

시 131,424

추 99,311

사례관리 전달체계 개선(의료급여관리사) 120,135 109,538 10,597

균 59,520

시 14,880

추 45,735

101 인건비 97,980 61,495 36,485

균 49,544

시 12,385

추 36,051

03 공무직(무기계약)근로자보수 97,980 61,495 36,485

○의료급여관리사 인건비 지원 61,929

ｏ기본급(16호봉) 20,086

균 16,069

시 4,017

ｏ기본급(17호봉) 6,751

40,951,000원

156,960,000원

2,231,680원*9월

2,250,240원*3월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

균 5,401

시 1,350

ｏ기본급(18호봉) 6,810

균 5,448

시 1,362

ｏ기본급(19호봉) 20,602

균 16,482

시 4,120

ｏ초과근무수당(16호봉)
2,299

균 1,839

시 460

ｏ초과근무수당(17호봉)
772

균 618

시 154

ｏ초과근무수당(18호봉)
778

균 622

시 156

ｏ초과근무수당(19호봉)
2,351

균 1,881

시 470

ｏ성과급 1,480

균 1,184

시 296

○의료급여관리사 인건비 지원(자체) 36,051

ｏ정액급식비 3,360

추 3,360

ｏ작업장려수당 2,880

추 2,880

ｏ교통보조비 1,440

추 1,440

ｏ정근수당(16호봉) 2,558

추 2,558

ｏ정근수당(18호봉) 1,298

추 1,298

ｏ정근수당(19호봉) 1,307

추 1,307

ｏ체력단련비(16호봉) 4,475

추 4,475

ｏ체력단련비(17호봉) 1,932

추 1,932

2,269,730원*3월

2,289,010원*9월

255,390원*9월

257,250원*3월

259,200원*3월

261,130원*9월

740,000원*2명

140,000원*2명*12월

120,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

1,278,560원*2월

1,297,580원

1,306,980원

639,270원*7월

643,910원*3월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ｏ체력단련비(18호봉) 1,298

추 1,298

ｏ체력단련비(19호봉) 5,229

추 5,229

ｏ명절휴가비(16호봉) 3,069

추 3,069

ｏ명절휴가비(18호봉) 1,558

추 1,558

ｏ명절휴가비(19호봉) 1,569

추 1,569

ｏ연차유급휴가수당(17호봉)
2,054

추 2,054

ｏ연차유급휴가수당(19호봉)
2,024

추 2,024

304 연금부담금등 22,155 48,043 △25,888

균 9,976

시 2,495

추 9,684

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 22,155 48,043 △25,888

○퇴직급여충당금 2,073

균 1,657

시 416

○퇴직급여충당금(자체) 9,684

ｏ퇴직급여충당금(17호봉)
4,769

추 4,769

ｏ퇴직급여충당금(19호봉)
4,915

추 4,915

○연금부담금 4,159

균 3,327

시 832

○국민건강보험료부담금 3,697

ｏ국민건강보험료부담금
3,277

균 2,622

시 655

ｏ노인장기요양보험료부담금
420

균 336

시 84

○고용산재보험료부담금
2,542

648,780원*2월

653,620원*8월

1,534,260*2월

1,557,090원

1,568,710원

136,930원*15일

134,900원*15일

1,036,500*2명

4,768,170원

4,914,520원

92,422,000원*4.5%

92,422,000원*3.545%

92,422,000원*3.545%*12.81%

92,422,000원*2.75%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

균 2,034

시 508

신중년 경력형 일자리 지원 184,148 0 184,148

국 92,074

도 27,622

시 64,452

101 인건비 184,148 0 184,148

국 92,074

도 27,622

시 64,452

04 기간제근로자등보수 184,148 0 184,148

○신중년 경력형 일자리 지원 184,148

ｏ기본급 163,102

국 81,551

도 24,465

시 57,086

ｏ처우개선수당 7,200

국 3,600

도 1,080

시 2,520

ｏ4대보험료 13,846

국 6,923

도 2,077

시 4,846

통합사례관리사 인건비 지원 157,760 101,628 56,132

균 52,092

시 52,092

추 53,576

101 인건비 142,702 87,963 54,739

균 44,563

시 44,563

추 53,576

03 공무직(무기계약)근로자보수 142,702 87,963 54,739

○통합사례관리사 인건비 지원 89,126

ｏ인건비(6호봉) 1,952

균 976

시 976

ｏ인건비(7호봉) 21,661

균 10,830

시 10,831

ｏ인건비(14호봉) 16,916

균 8,458

시 8,458

2,265,300원*8명*9월

100,000원*8명*9월

13,846,000원

1,951,320원

1,969,140원*11월

2,114,380원*2명*4월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ｏ인건비(15호봉) 34,383

균 17,192

시 17,191

ｏ초과근무수당(6호봉)
222

균 111

시 111

ｏ초과근무수당(7호봉)
2,470

균 1,235

시 1,235

ｏ초과근무수당(14호봉)
1,946

균 973

시 973

ｏ초과근무수당(15호봉)
3,946

균 1,973

시 1,973

ｏ연차유급휴가수당(7호봉)
1,767

균 883

시 884

ｏ연차유급휴가수당(14호봉)
1,276

균 638

시 638

ｏ연차유급휴가수당(15호봉)
2,587

균 1,294

시 1,293

○통합사례관리사 인건비 지원(자체) 44,895

ｏ가족수당 960

추 960

ｏ교통보조비 2,160

추 2,160

ｏ명절휴가비(5호봉) 1,350

추 1,350

ｏ명절휴가비(6호봉) 1,360

추 1,360

ｏ명절휴가비(13호봉) 2,901

추 2,901

ｏ명절휴가비(14호봉) 2,915

추 2,915

ｏ작업장려수당 4,320

2,148,880원*2명*8월

22,142원*10시간

22,453원*10시간*11월

24,314원*2명*10시간*4월

24,659원*2명*10시간*8월

117,740원*15일

127,510원*2명*5일

129,310원*2명*10일

40,000원*2명*12월

60,000원*3명*12월

1,349,020원

1,359,530원

1,450,380원*2명

1,457,360원*2명

120,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

추 4,320

ｏ정근수당(5호봉) 563

추 563

ｏ정근수당(6호봉) 680

추 680

ｏ정근수당(13호봉) 2,418

추 2,418

ｏ정근수당(14호봉) 2,429

추 2,429

ｏ정액급식비 5,040

추 5,040

ｏ체력단련비(6호봉) 5,665

추 5,665

ｏ체력단련비(13호봉) 2,418

추 2,418

ｏ체력단련비(14호봉)
9,716

추 9,716

○퇴직급여충당금(자체) 8,681

추 8,681

304 연금부담금등 15,058 13,665 1,393

균 7,529

시 7,529

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 15,058 13,665 1,393

○연금부담금 5,778

균 2,889

시 2,889

○퇴직급여충당금 613

균 306

시 307

○국민건강보험료부담금 5,136

ｏ국민건강보험료부담금
4,552

균 2,276

시 2,276

ｏ노인장기요양보험료부담금
584

균 292

시 292

○고용산재보험료부담금 3,531

ｏ고용산재보험료부담금
3,531

균 1,766

시 1,765

562,090원

679,760원

1,208,650원*2명

1,214,470원*2명

140,000원*3명*12월

1,132,940원*5월

1,208,650원*2명

1,214,470원*2명*4월

8,680,650원

128,391,000원*4.5%

613,000원

128,391,000원*3.545%

128,391,000원*3.545%*12.81%

128,391,000원*2.75%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 34,860 40,745 △5,885

기본경비 34,860 40,745 △5,885

201 일반운영비 27,360 30,360 △3,000

01 사무관리비 27,000 30,000 △3,000

○급량비 9,000

○부서운영 사무관리비 18,000

02 공공운영비 360 360 0

○부서운영 공공운영비 360

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○부서운영 국내여비 2,700

203 업무추진비 4,800 4,980 △180

04 부서운영업무추진비 4,800 4,980 △180

○부서운영 업무추진비 4,800

재무활동(복지정책과)(사회복지/취약계층지원) 1,530,240 1,574,378 △44,138

내부거래지출 1,530,240 1,574,378 △44,138

의료급여기금특별회계전출금관리 1,530,240 1,574,378 △44,138

701 기타회계등전출금 1,530,240 1,574,378 △44,138

01 기타회계전출금 1,530,240 1,574,378 △44,138

○의료급여기금특별회계 전출금
1,530,240

9,000,000원

18,000,000원

30,000원*12월

2,700,000원

400,000원*12월

1,530,240,000원


